

	«O'zbekiston ilmiy-sinov va sifat nazorati markazi» DM qoshidagi «UzMetConstruction» Sinov laboratoriyalari majmuasi Akkreditatsiya guvohnomasi № O'ZAK.SL.0332 15.01.2024 y.	
	Qurilish	Hujjat Lab-PR-12/F-03
		Pochta manzili: 100059, Tashkent sh., Yakkasaroy t., Cho'ponota 9V
		Bayonnoma № va sanasi № 248Q 28.05.2025 й. dan Varaqlar: 2 dan 1

«TASDIQLAYMAN»

Sinov laboratoriyalar
majmuasi bo'lim boshlig'i

Samaritdinov Sh.Sh.

2025 y.

SINOV BAYONNOMASI

(Протокол испытаний)

Namuna olish dalolatnomasi (Акт отбора образцов): № бн

Arizani SLM ga tushgan vaqti (Поступление заявки в КИЛ): № 07-2723 14.04.2025 y.

Sinov turi (Вид испытаний): Davriy sinov

Talablarga muvofiqligi (На соответствие требованиям): ГОСТ 31360-2007

Sinov uslublari (Методы испытаний): ГОСТ 31359-2007

Korhona nomi/Jismoniy shaxs

(Наименование организации/частного лица, адрес): «EAST MINING INVEST» MCHJ

Buyurtmachi (Заказчик): У.Ф. Кудратуллаев Генеральный директор ООО «EAST MINING INVEST»

Tashqi yetkazib beruvchilar (внешние поставщики): -

Usullarga qo'shimchalar, og'ishlar yoki ulardan istisnolar

(Дополнения, отклонения или исключения из методики): -

Mahsulot nomi va belgisi (Наименование и обозначение продукции, количество образцов):

Ячеистого бетоны автоклавного тип: 1) D600/B 3,5/F50 2) D500/B2,5/F50, 3) D500/B2,0/F50, 4) D400/B1,5/F50

Sinov o'tkazish joyi (Место проведения испытаний): Toshkent sh, Yakkasaroy t, Cho'ponota ko'chasi 9V

Sinob boshlangan sana (Дата начала испытаний): 14.04.2025 y.

Sinov tugagan sana (Дата окончания испытаний): 28.05.2025 y.

Sinovlar o'tkazilgan sharoitlar:

(Условия проведения испытание): $t = (20,5-21,6) ^\circ\text{C}$, $\phi = (65-68) \%$,

Bayonnoma qisman yoritish laboratoriyainig yozma rozilgisiz amalga oshirilishi mumkin emas.

(Протокол испытаний не может быть воспроизведен полностью или частично без письменного разрешения лаборатории).

	«O'zbekiston ilmiy-sinov va sifat nazorati markazi» DM qoshidagi «UzMetConstruction» Sinov laboratoriyalari majmuasi Akkreditatsiya guvohnomasi № O'ZAK.SL.0332 15.01.2024 y.		
	Qurilish	Hujjat	Lab-PR-12/F-03
		Pochta manzili:	100059, Tashkent sh., Yakkasaroy t., Cho'ponota 9V
		Bayonnoma № va sanasi	№ 248Q 28.05.2025 й. dan
		Varaqlar:	2 dan 2

Sinov natijalari
Результаты испытаний

№	Наименование видов испытаний	Требования НД	Методы испытаний по НД	Фактическое значение параметров
D600/B 3,5/F50				
1.	При морозостойкости ячеистых бетонов принимают число циклов переменного замораживания и оттаивания, после которых прочность на сжатие ячеистых бетонов снижается не более чем на 15% F50 - для изделий, предназначенных для использования в наружных стенах; F15 - для остальных изделий.	ГОСТ 31360-2007 п. 4.3.6	ГОСТ 31359-2007 п. 4.12 Приложения Б	F25 5,6МПа (M55,kgf/sm ²) 5,0МПа (M50,05kgf/sm ²) Снижения прочности составляют 9,0%
D500/B2,5/F50				
2.	При морозостойкости ячеистых бетонов принимают число циклов переменного замораживания и оттаивания, после которых прочность на сжатие ячеистых бетонов снижается не более чем на 15% F25 - для изделий, предназначенных для использования в наружных стенах; F15 - для остальных изделий.	ГОСТ 31360-2007 п. 4.3.6	ГОСТ 31359-2007 п. 4.12 Приложения Б	F25 3,9 МПа (M39 gf/sm ²) 3,5МПа (M34,5 kgf/sm ²) Снижения прочности составляют 9,1%
D500/B2,0/F50				
3.	При морозостойкости ячеистых бетонов принимают число циклов переменного замораживания и оттаивания, после которых прочность на сжатие ячеистых бетонов снижается не более чем на 15% F25 - для изделий, предназначенных для использования в наружных стенах; F15 - для остальных изделий.	ГОСТ 31360-2007 п. 4.3.6	ГОСТ 31359-2007 п. 4.12 Приложения Б	F25 3,6 МПа (M36,0 kgf/sm ²) 3,22МПа (M31,5kgf/sm ²) Снижения прочности составляют 9,3%
D400/B1,5/F50				
4.	При морозостойкости ячеистых бетонов принимают число циклов переменного замораживания и оттаивания, после которых прочность на сжатие ячеистых бетонов снижается не более чем на 15% F25 - для изделий, предназначенных для использования в наружных стенах; F15 - для остальных изделий.	ГОСТ 31360-2007 п. 4.3.6	ГОСТ 31359-2007 п. 4.12 Приложения Б	F25 3,5МПа (M35 kgf/sm ²) 3,28МПа (M32,1kgf/sm ²) Снижения прочности составляют 9,2%

Sinov natijalari faqat sinalgan namunalarga tegishli.
 (Результаты испытания распространяются только на представленные образцы.)
 Namunalarni ariza beruvchi tomonidan taqdim qilinadi.
 (Образцы предоставляются заявителем)

ИЖРОЧИЛАР:

ИСПОЛНИТЕЛИ:

Yetakchi mutahassis

2 Toifali mutahassis

Abdullaev X.S

Hamidullaev I.Q

Sinov bayonnamasi yakuni/Конец протокола

Bayonnoma qisman yoritish laboratoriyaniy yozma roziligisiz amalga oshirilishi mumkin emas.

(Протокол испытаний не может быть воспроизведен полностью или частично без письменного разрешения лаборатории).